2

[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  от ______________                                                                                     № ____________

О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение», утвержденный постановлением Администрации города Иванова
от 03.11.2010 № 2205

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Иванова от 09.12.2024 № 2535 «О дополнительных направлениях мер поддержки участников специальной военной операции и членов их семей», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова постановляет п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести изменение в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 03.11.2010 № 2205 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 15.08.2013 № 1717, от 23.01.2014 № 103, от 15.04.2014 № 773, от 22.01.2015 № 125, от 22.06.2016 № 1168,                   от 18.05.2018 № 631, от 24.10.2018 № 1354, от 21.03.2019 № 412, от 27.06.2019 № 876; от 26.03.2021 № 372; от 28.03.2022 № 345, от 30.03.2023 N 629, от 09.10.2023 № 2009), дополнив пункт 1.5. раздела 1 «Общие положения» подпунктом 1.5.1. следующего содержания:
«1.5.1. Детям участников специальной военной операции (далее – участники СВО, СВО) предоставляется преимущественное право на зачисление в порядке перевода в другое наиболее приближенное к месту жительства семей участников СВО муниципальное общеобразовательное учреждение города Иванова, осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности, вне зависимости от проживания указанных детей на территории, за которой закреплено соответствующее общеобразовательное учреждение.
Право на зачисление предоставляется на основании заявления одного из родителей (законных представителей) детей участников СВО (в том числе в случае гибели (смерти) участников СВО) поданного в муниципальное общеобразовательное учреждение, с приложением копии документа, подтверждающего участие в специальной военной операции.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова			                                    А.Л. Шаботинский

image1.wmf